



I anledning af kvindernes kampdag uddeltes

### **Soroptimist Esbjergs Kvindepris på 10.000 kr.**

Kvindeprisen uddeltes første gang 2021 og uddeles én gang om året den 8. marts på Kvindernes Internationale Kampdag. Prisen går til en kvinde, der har en sag, som fremmer Soroptimisternes sag og Soroptimisternes formål. Esbjerg Soroptimistklub modtog igen i år mange forslag til prismodtager, kvinder, der er aktive og på forskellige områder meget relevante kandidater, så det var svært at vælge, hvem der skulle have prisen i 2024.

I år blev det Benedikte Storm Aa, der modtog prisen ved et arrangement på Hovedbiblioteket, hvor sognepræst og forfatter Kathrine Lilleør holdt et foredrag.

Valget på netop Benedikte er gjort ud fra flere parametre og lever fuldstændig op til de kriterier soroptimistklubben arbejder ud fra.

Hun er uddannet som sanger og musikpædagog fra Musikkonservatoriet i Esbjerg desuden uddannet som børnekorleder.

Netop den måde hun skaber glæde og sammenhold via musikken er ikke til at modstå.

Benedikte er ansat ved Gjesing Kirke som Børne- og ungemedarbejder, hun har Babysalmesang, og har på rekordtid i samarbejde med lærerne på Vitaskolen, fået oprettet tre børnekor (ca. 80). Har "Musik på hjul", for handicappede.

Tumlekirke for børn fra 1-3 år med rytmik og sang.

Godnathistorie hvor der synges sange og laves kreative projekter og høres historier.

Deltager med sang og kreative projekter i minikonfirmandundervisningen.

Hun samarbejder også med præsterne omkring sang og musik ved julearrangementerne for børnehaverne i lokalområdet.

Er også lige med i kunstudvalget og aktivitetsudvalget ved Gjesing Kirke.

Har babysalmesang ved Treenighedskirken.

Er sangkonsulent i Sangens Hus.

Er med i Den Ny Opera, når de tager ud i de små klasser i folkeskolen og optræder med opera for børn.

Desuden er også lige blevet selvstændig erhvervsdrivende og har sammen med sin mand startet butikken "Noder" i Stormgade Esbjerg.

Benedikte gør et stort arbejde for via sangen og musikken at bibringe børn forståelse og glæde ved sangen. Dette er en værdi vi også har i vores klub. Nemlig sangen. Sang skaber sammenhold og glæde og kan være med til at nedbryde fordomme om kultur fordi man mødes om noget tredje. Nemlig sang og musik.

Soroptimistklubben har også lagt vægt på den store rækkevidde og omfanget af mennesker hun rammer med sine musikalske initiativer og aktiviteter.

Benedikte Storm Aa modtager sammen med de 10.000 kr. et diplom, hvor der står følgende:

- Bibringer børn forståelse og livsglæde ved sangen
- Gør det muligt at være en del af et fællesskab på trods af alder og forskellighed
- Er kulturformidler for børn gennem børneteater og opera.